411

1282, abril, 30
Es registra l’entrega a Samuel Alfaquí dels originals del tractat de 

pau amb el rei de Granada.
 Reg. 47, f. 41r.
 Ed. Wieruszowki 1971: 103.

II kalendas madii anno Domini MºCCºLXXXº secundo tra-
didimus Samuel Alfaquimo cartam pacis regis Granate latine et 
arabice scriptam.

412

1282, maig, 1. València
El rei Pere agraeix a l’infant Sanç l’oferta d’entrega de Requena, tot 

i que no li sembla el moment, i d’ajuda militar, quan sigui el 
cas, i li diu que, quant a altres qüestions, que cregui tot allò 
que li dirà Pedro de Deo, perquè era massa llarg d’escriure.

 A Reg. 47, f. 41r.
 B RP, BGC, reg. 10, f. 22r-v. 
 Ed. Memorial 1852: doc. 201; Ballesteros 1963: 971.

Inclito et quamplurimum diligendo karissimo nepoti suo infanti 
dompno Sancio, illustris regis Castelle maiori filio et heredi, salutem 
et sincere dileccionis affectum. Vestras recepimus litteras, quarum 
continenciam et ea que Petrus de Deo nobis ex parte vestra retulit 
intelleximus diligenter. Et super eo quod nobis dici /trans\misistis, 
quod receperemus Rechenam, regraciabimur illud vobis, preterea 
illud non videtur nobis expediens quod ad presens recipiamus ipsum 
locum. Ad ea que nobis dici transmisistis super oblacione militum, 
regraciamur illud vobis multum et habemus pro constanti quod de 
militibus et aliis nobis neccessariis subveniretis nobis et miteretis 
in auxilium nostrum. Significamus vobis preterea quod, eo quia 
prolixum esset scribere, fuimus locuti de processibus negociorum 
nostrorum cum dicto Petro de Deo, cui rogamus ut credatis super 
eo ex parte nostra. Significamus etiam vobis quod nos usque nunc 
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distulimus vobis remitere dictum Petrum de Deo pro eo quia ex 
quo debet vestrum militem ad nos debere venire ex parte vestra, et 
quia non vidimus ipsum venire, expedivimus eundem Petrum de Deo 
super hiis pro quibus eundem ad nostram presenciam transmisistis.

Data Valencie kalendas madii anno Domini MºCCºLXXXº 
secundo.

¶Petrus Marchesii.

412bis

1282, maig, 1. València
El rei Pere informa el rei Eduard que els seus nuncis han arribat, 

però es meravella que, respecte als pactes signats, li hagin 
plantejat alguna condició nova, i, davant la seva objecció, no 
han volgut donar resposta, sinó que li envien un missatger per 
saber què han de fer.

 Original no localitzat, antigament conservat a la Torre de Londres.
 Ed. Rymer 1745: I, II, 202.

Excellentissimo ac magnifico principi Eduardo, Dei gratia regi 
Anglie, domino Hibernie et duci Aquitanie, Petrus, per eandem 
rex Aragonum, salutem et sincere dilectionis affectum. Recepimus 
ilariter serenitatis vestre litteras et plene intelleximus continentia 
earumdem, per quas et nuncios vestros, gratia Dei, perpendimus 
vos et dominam uxorem vestram et filios plena vigere corporis 
sospitate, quod satis gratum habuimus et acceptatum. Intelleximus 
etiam per dictos nuncios vestros, nobilem virum Iohannem de Vesci 
et Antonium Beke, ea que nobis ex parte vestra oretenus retulerunt, 
et specialiter super matrimonio inter vos et nos inito, et sacramenti 
religione de karissimo primogenito filio nostro et primogenita filia 
vestra firmato. Super quo quadam vehementi admiratione ducti 
existimus, pro eo quod in matrimonio inter vos et nos firmato 
latenter supervenit, nescimus quo instinctu, quedam adiectio, que 
in regum constantium intellectu cadere non deberet, propter quam 
nuncii vestri predicti, quamvis nos parati essemus ut sacramento 
firmaremus, ad confirmandum et complendum ex parte vestra minime 
voluerunt, vestra adhuc conscientia inconsulta. Unde idem nuncii 
quosdam de ipsorum familia ad vos remittere elegerunt, sicut ex 
eorum litteris certificari possitis. Vos autem super dicti perfectione 
matrimonii deinceps iuxta vestra beneplacita procedatis.
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Data Valencie kalendas madii anno Domini MCCLXXXII.

413

1282, maig, 1. València
El rei Pere ordena a tots els seus oficials que rebin bé i els asse-

gurin el passatge a Jean de Vesin i Antoni Beck, nuncis del 
rei d’Anglaterra.

 Reg. 46, f. 87r.

Universis officialibus. Quod honorifice recipiant nobilis Io-
hannis de Vesi et Antonium Beki, nuncios illustris regis Anglie, 
et provideant eis de securo transitu et cetera, dum non extrahant 
equos vel arma. 

Data Valencie kalendas madii, anno quo supra [MºCCºLXXXº 
secundo]. 

¶Petrus Marquesii.
Similem fecimus pro abbate de Sancto Maurino, Arnaldo de 

Gerunda, magistro Iohanne de Lesino, Bonetum de Sancto Quin-
tino et Raymundo Sancii iterum de Engolisma.

Data ut supra.
¶Idem.
Universis officialibus quod non impediant Iohannem de Lasoy, 

clericum illustris regis Anglie, qui cum VII equitaturis inter pa-
lafredos et alias est iturus ad terram Anglie, immo provideant ei 
et cetera. 

Datum Valencie kalendas madii. 
¶ Raimundus.

413bis

1282, maig, 2. València
L’infant Alfons informa el rei Eduard de la seva bona salut i s’alegra 

de saber que ell i la seva família també gaudeixen de plena 
salut (littera de statu).

 Original no localitzat, antigament conservat a la Torre de Londres.
 Ed. Rymer 1745: I, II, 201.
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Excellentissimo et magnifico principi domino Eduardo, Dei 
gratia illustri regi Anglie, domino Hibernie et duci Aquitanie, in-
fans Alfonsus, illustris regis Aragonum primogenitus, salutem et 
sincere dilectionis affectum. Serenitatis vestre literas manu leta 
recipimus, et quia nobis significastis in eis salutem et prosperum 
statum vestrum ac domine regines consortis vestre ac liberorum 
vestrorum, fuimus plurimus ilares et iocundi, significantes vobis 
per presentes quod nos, per Dei gratiam, die confectionis presen-
tium vigebamus corporea sospitate, quod scire de vobis crebro 
multipliciter gauderemus. Sique sunt in partibus nostris affectibus 
vestris grata, nobis fiducialiter intimetis, parati enim sumus ea 
pro viribus adimplere.

Data Valencie II kalendas madii anno Domini MCCLXXXII.

414

1282, maig, 2. València
Pere, rei d’Aragó, informa Gastó, vescomte de Bearn, que ha rebut 

el seu missatger i la carta credencial de la reina Margarida de 
França, i que ja ha emprès les mesures necessàries sobre això 
i sobre el seu fet amb el comte de Foix.

 Reg. 44, f. 229r. 

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Gas-
toni, vicecomiti Bearnensis, domino Montiscathani et Castriveteris, 
salutem et dileccionem. Vestras recepimus literas de credencia 
quas nobis misistis per Guilelmum de Sancto Vincencio; similiter 
recepimus literas de credencia ex parte dompne regine Francie 
maioris quod crederimus vobis ex parte ipsius. Unde sciatis quod, 
super facto domine regine intelleximus diligenter ea que dictus 
Guilelmus nobis dixit ex parte vestra, super quo nos eidem inpen-
sum fecimus. Preterea nos mitemus ad dictam dominam reginam 
nuncium nostrum per quem sibi respondebimus ad predicta. In-
telleximus etiam per eundem Guilelmum ea que nobis retulit ex 
parte vestra super facto vestro et comitis Fuxensis, super quibus 
omnibus nos eidem responsum fecimus, quem idem Guilelmo 
vobis per suis literis intimabit.